
  My v tom Jihočechy nenecháme II  

       
Podpora pro poživatele starobního a invalidního důchodu: 
 

Komu je podpora určena: 

Poživatelům starobních, vdovských/vdoveckých a invalidních důchodů s trvalým pobytem 

na území městyse Borotín (včetně všech osad) ke dni 1. 8. 2022, pokud nevyužívají pobytové 

sociální služby. 

 

Základní podmínky nároku na podporu: 

- Trvalý pobyt na území městyse Borotín ke dni 1. 8. 2022 nebo dříve 

- Pobírání příspěvku na bydlení v 1. nebo 2. čtvrtletí roku 2022 (nutno doložit potvrzením 

z úřadu práce) nebo 

- Čistý příjem do 16.000,- Kč u samostatně žijícího poživatele důchodu nebo 

- Čistý příjem do 12.000,- Kč na každého člena domácnosti, ve které poživatel žije 

Další podmínky: 

- Proti poživateli důchodu a dalším osobám žijícím ve společné domácnosti nebo jejich 

majetku  není vedeno exekuční řízení ani nařízen výkon rozhodnutí (vymáhání 

pohledávek soudem) 

- Poživatel důchodu a další osoby žijící ve společné domácnosti nemají nesplacené 

závazky vůči obci 

 

Výše podpory: 

- 4.000,- Kč u samostatně žijícího poživatele důchodu 

- 3.000,- Kč u poživatele důchodu žijícího ve společné domácnosti 

 

Kde a kdy o podporu žádat: 

- Formuláře žádosti jsou k dispozici na: www.borotin.cz 

- Žádosti budou přijímány na Poště partner v Borotíně v rámci provozní doby  

od 5. 12. do 16. 12. 2022  

- Konzultace k programu, pomoc s vyplněním žádosti a zároveň možnost podání 

žádosti proběhne 2. 12. 2022 15,00 – 17,00 a 3. 12. 2022 9,00 – 11,00 v místní 

knihovně. 

- Informace také na tel. čísle 739 572 481 (L. Pípalová) 

- Podrobnosti a formuláře jsou uvedeny také na www.myvtomjihocechynenechame.cz  

 

Co je třeba doložit: 

- Formulář Žádosti o podporu v programu JČ kraje – My v tom Jihočechy nenecháme II 

- Formulář potvrzení úřadu práce o pobírání příspěvku na bydlení nebo výměr důchodu 

platný k 1. 8. 2022, případně potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení 

- Potvrzení o příjmech ze zaměstnání za poslední 3 měsíce nebo výpočet příjmů OSVČ 

z daňového přiznání (formulář) 

- Potvrzení o dalších započitatelných příjmech (nájem, pacht, autorská práva, …) 

 

Poznámka: 

- Administraci programu zajišťují obce nad rámec svých běžných povinností 

- Veškeré doklady, které budou součástí žádosti, se budou archivovat po dobu 3 let 

pro případnou kontrolu 

- Obec je povinna ověřit u všech osob uvedených v žádosti, včetně všech členů společné 

domácnosti, zda proti nim nebo jejich majetku není vedeno exekuční řízení ani nařízen 

výkon rozhodnutí (vymáhání pohledávek soudem) 

http://www.borotin.cz/
http://www.myvtomjihocechynenechame.cz/


  My v tom Jihočechy nenecháme II  

       
Podpora rodin s dětmi: 
 

Komu je podpora určena: 

- Rodinám s dětmi do dovršení 3 let věku (narozené 2. 8. 2019 – 31. 7. 2022) s trvalým 

pobytem na území městyse Borotín (včetně všech osad) ke dni 1. 8. 2022, pokud 

nevyužívají pobytové sociální služby 

- Rodinám s dětmi do dovršení 8 let věku pobírajícím příspěvek na péči (narozené  

2. 8. 2014 – 31. 7. 2022) s trvalým pobytem na území městyse Borotín (včetně všech 

osad) ke dni 1. 8. 2022, pokud nevyužívají pobytové sociální služby 

Základní podmínky nároku na podporu: 

- Pobírání příspěvku na bydlení v 1. nebo 2. čtvrtletí roku 2022 (nutno doložit potvrzením 

z úřadu práce) nebo 

- Pobírání přídavku na dítě v jakémkoliv kalendářním měsíci roku 2022 (nutno doložit 

potvrzením úřadu práce), nebo 

- Čistý příjem do 13.000,- Kč na každého člena domácnosti, ve které dítě žije (za příjmy 

se považují příjmy ze zaměstnání, OSVČ, příjmy z dávek nemocenského pojištění – 

peněžitá pomoc v mateřství, ošetřovné, nemocenská, rodičovský příspěvek, všechny 

typy důchodů, podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci, skutečně obdržené 

výživné apod.) 

Další podmínky: 

- Žádná ze společně posuzovaných osob není ke dni podání žádosti o podporu vedena 

déle než 6 měsíců v evidenci uchazečů o zaměstnání (nutno doložit potvrzením úřadu 

práce) 

- Proti osobám žijícím ve společné domácnosti nebo jejich majetku  není vedeno exekuční 

řízení ani nařízen výkon rozhodnutí (vymáhání pohledávek soudem) 

- Osoby žijící ve společné domácnosti nemají nesplacené závazky vůči obci 

- Podporovaná osoba (dítě) nečerpá současně podporu v dotačním programu JČ kraje 

na podporu školních a mimoškolních aktivit My v tom Jihočechy nenecháme I 

Výše podpory: 4.000,- Kč na dítě do 3 let (8 let). 

Kde a kdy o podporu žádat: 

- Formuláře žádosti jsou k dispozici na: www.borotin.cz 

- Žádosti budou přijímány na Poště partner v Borotíně v rámci provozní doby  

od 5. 12. do 16. 12. 2022  

- Konzultace k programu, pomoc s vyplněním žádosti a zároveň možnost podání 

žádosti proběhne 2. 12. 2022 15,00 – 17,00 a 3. 12. 2022 9,00 – 11,00 v místní 

knihovně. Informace také na tel. čísle 739 572 481 (L. Pípalová) 

- Podrobnosti a formuláře jsou uvedeny také na www.myvtomjihocechynenechame.cz  

Co je třeba doložit: 

- Formulář Žádosti o podporu v programu JČ kraje – My v tom Jihočechy nenecháme II 

- Formulář potvrzení úřadu práce o pobírání příspěvku na bydlení nebo přídavku na dítě 

- Potvrzení o příjmech ze zaměstnání za poslední 3 měsíce nebo výpočet příjmů OSVČ 

z daňového přiznání (formulář) a další příjmy 

Poznámka: 

- Administraci programu zajišťují obce nad rámec svých běžných povinností 

- Veškeré doklady, které budou součástí žádosti, se budou archivovat po dobu 3 let 

pro případnou kontrolu 

- Obec je povinna ověřit u všech osob uvedených v žádosti, včetně všech členů společné 

domácnosti, zda proti nim nebo jejich majetku není vedeno exekuční řízení ani nařízen 

výkon rozhodnutí (vymáhání pohledávek soudem) 

http://www.borotin.cz/
http://www.myvtomjihocechynenechame.cz/

